
______________________________________________________________________________________________________ 
Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

  
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UMBERTO SABA” 

Scuole Primaria (Galimberti e Lombardo Radice) 
Secondarie di 1°grado (U.Saba     e succ.  ex Pertini) 

 
 

 

 
 
 
Prot. 1406/ 4.6 Torino, 27/03/2018 
 
 
C.I.G.: ZC522F150F   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 11-11-2016 con la quale è stato 
approvato il PTOF per triennio 2017-2019;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del  07/02/2018 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2018;  

VISTA  la proposta dei consigli di classe della scuola secondaria per i viaggi di istruzione sul 
territorio nazionale; 

VISTA  la C.M. dell’Istruzione n.291 del 14-10-1992, su visite guidate e viaggi d'istruzione;  

RILEVATA  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP per i servizi oggetto della presente determina;  

VISTO  l’avviso pubblico esplorativo prot. 381/6.10  pubblicato in data 27/01/2018, al quale 
nessun operatore del settore ha manifestato interesse; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento 
diretto per l’acquisizione dei servizi/forniture (art 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 18 
aprile 2016, n. 50);  

CONSIDERATO che la scelta del Consiglio di classe delle classi terze della succursale 
Pertini, relativa al soggiorno di tre giorni programmato per l’anno scolastico 
2017/2018, prevede lo svolgimento di attività sportive e culturali specifiche; 

VERIFICATO  che i laboratori didattici, le attività sportive, i servizi che EUROCAMP offre nella sua 
struttura di Cesenatico, rispondono alle specifiche richieste dei docenti delle classi 
interessate; 

TOIC878008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001406 - 27/03/2018 - 4.6 - I



______________________________________________________________________________________________________ 
Via Lorenzini, 4- 10147 TORINO Tel.011 296470 - 011 252319    -      Codice fiscale 80090760010 

www.icsabatorino.gov.it              mail: segreteria@icsabatorino.gov.it 

 VERIFICATO inoltre, che EUROCAMP di Cesenatico in quanto centro sportivo polivalente  
possiede i requisiti tecnico – professionali necessari allo svolgimento dei servizi e 
delle attività richieste  

   

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 – importo presunto 

L’importo presunto per l’attività in oggetto è di euro 9.900,00 da imputare al progetto P 08 del 
bilancio 2018. 
  

 
Art. 3  -  individuazione delle ditte  

 

Si individua e si procede con affidamento diretto ad EUROCAMP SRL V.le Colombo, 26 - 47042 
Cesenatico, per i motivi di cui in premessa.  

 
Art. 4 -  stipula contratto e pagamento 

Si darà seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione e la lettera di 
affidamento del servizio. 
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 nonché dell’art. 5 della legge 241/1990, il  Responsabile 
Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Luisa Dal Paos, mentre il DSGA Vittorio Bonamin è 
responsabile dell’istruttoria ed ha le funzioni di ufficiale rogante per la stipula degli atti che 
richiedono la forma pubblica 
 
 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante   pubblicazione sul sito 
www.icsabatorino.gov.it 

                                                         
 
  F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Prof.ssa Luisa DAL PAOS 
 
 


